
.-ur. . "" YC"
regionální p raC O\;15.1 J Ui;;';;]1Cechy
oddělen! Spr:\ v~ dll tJJ,n :' ~: I 'liit\rIA' nhlQ(lo

Jince čp , 4!
26223Jino

Číslo smlouvy : PPK-234a/25/16

Dotační titul: A2

SMLOUVA O DíLO

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENí § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO
ZÁKONíKU, VE ZNĚNí POZDĚJšíCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republíka - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Sídlo: Kaplanova 1931/1 , 14800 Praha 11 - Chodov
Zastoupený: RNDr. Jaroslav Obermajer
ředitel RP Střední Čechy

Bankovní spojení : ČNB Praha, Číslo účtu:

IČO : 629 335 91
DiČ : neplátce DPH
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k
převzetí díla: Mgr. Jana Dandová

(dále jen "objednatel")

a

1.2 Zhotovitel

Jan Velík

Sídlo: Čížkov 9, 335 64 Čížkov

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, Číslo účtu

IČO : 70895023

(dále jen .zhotovitel")

II. Předmět smlouvy

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovítel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo
specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit za něj zhotovitel i dohodnutou cenu.



.1 .:

2.2 Dílem se rozumí: Oplůtková pastva smlšeného stáda ovci a koz o výměře 9 ha na
lokalitě Vystrkov (II. zóna CHKO) v k. Ú. Jince v Brdech, p. č. 876 a 1364/8. Výpas bude
proveden s pomocí elektrických ohradníků , aby bylo zabráněno vcházeni zvlřat na okolní
pozemky. Výpas prvni trávy bude proveden do poloviny srpna. Výpas otav bude zahájen
podle stavu porostu od konce srpna až začátku září s ukončením výpasu do konce září.

Jakmíle bude oplůtek vypasen, zvířata budou přesunuta do dalšího oplůtku . Zvířata

budou nocovat mimo plochy s cennou vegetací, aby nedocházelo k hromaděni trusu a
eutrofizací. V obou termínech je množství nedopasků do 20% pokládáno za pastvu
provednou dle zadání smlouvy. Zahájeni I ukončeni praci bude nahlášeno na správu
CHKO, poté bude provedena kontrola a převzata práce. Při plnění zakázky bude
zhotovitel respektovat aktuální stav vegetace a bude se řídit pokyny odpovědného

pracovníka RP Středn í Čechy. Pastva bude probíhat v souladu se schváleným
standardem SPPKD_02-003_2015_PASTVA, který je ke stažení na
www.standardy.nature.cz.

(dále jen .dllo")

2.3 Při prováděni díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v
dosud neprovedené části , a to předevšim s ohledem na nepřidělení dostatečných

finančních prostředků objednateli ze státního rozpočtu . Pří snížení rozsahu díla bude
přiměřeně snížena jeho cena.

III. Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy:

Cena bez DPH: 153963,- Kč

DPH 21%: 32 332,23,- Kč

Cena včetně DPH: 186 295,23,- Kč

(slovy stoosmdesátšettís ícdvěstědevadesátpětcelýchdvacetlři).

Zhotovitel je plátce DPH.

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná . Ke změně může dojít pouze při

změně zákonných sazeb DPH.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně

díla.

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení dlla, Zhotovitel je povinen daňový doklad
(fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovnich dnů po předání a
převzetí díla (v žádném připadě však ne později než do 11. 11 . kalendářního roku) na
základě před ávacího protokolu na adresu: Reglonálni pracoviště Středn í Čechy,

Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6.

3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle
platných obecně závazných právních předpisů ; označení daňového dokladu (faktury) a
jeho čís lo ; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označeni banky
zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu , na který má být úhrada provedena; jméno a
adresu zhotovitele: položkové vykázáni nákladů , konečnou částku ; den odesláni dokladu
a lhůta splatností.



3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po
jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho
splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neůplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti
počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dok ladu (faktury). V
případě , že ve lhůtě splatnosti nedojde k přidělení finančnich prostředků ze státního
rozpočtu na účet objednatele, prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 dnů od obdržení
daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto případě není až do uplynutí této lh ůty v
prodlení.

3.7 Smluvni strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

IV. Doba a místo plnění

4.1. Cena je stanovena na základě výběrového řízen í na zakázku malého rozsahu "Pastva
ovcí a koz na Vystrkově" (číslo zakázky v Geminu T002/16N00040617) podle ustanoveni
zákona Č . 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů . a činí v
konečné výši 186 295,23,- Kč (stoosmdesátšetlísicdvěstědevadesátpětcelýchdvacetlři

korun českých) , s DPH . Zhotovitel je plátcem DPH.

4.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozdějí do: 30. 9. 2016 .

4.3 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že
převezme dílo i v dřivějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků .

4.4 Místem plněni je k. Ú. Jince v Brdech, p. Č. 876 a 1364/8.

V. Další ujednáni

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě , formě a obsahu. které vyžaduje tato smlouva
a která je obvyklá pro díla obdobného typu . Zhotovitel je povinen po celou dobu
prováděn í díla dbát pokynů objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděn i dna. Zj istí-li objednatel, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi . je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost

upozornit a dožadovat se provádění díla řádným způsobem . Jestliže tak zhotovitel
neučín i ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy
odstoupít doručením pisemného odstoupení zhotovíteli.

VI. Předání a převzetí díla

6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany před ávací protokol podepsaný oběma smluvními
stranami. Objednatel nen í povínen převzít dílo vykazuj ící byf drobné vady či nedodělky.

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo , které vykazuje drobné vady a nedodělky , které samy
o sobě ani ve spojen í s jinými nebrání řádnému užívan i díla . V tom případě je zhotovitel
povinen odstranít tyto vady a nedodělky v term ínu stanoveném objednatelem uvedeném
v předávacím protokolu.

6.3 V případě , že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno , aníž by důvod

nedokončení díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně

provedené dílo a od zbytku plněni bez dalšího odstoupil. Odstoupení podle věty první
vyznač í objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují , že písemným
vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení podle věty prvn í považuje
za doručené zhotoviteli.

VII. Odpovědnost za vady

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady
projeví až později.



7.2 Objednatel je povinen případn é vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevujI.
Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad .

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstraněni vady opravou, poskytnutím náhradního
plněni nebo slevu ze sjednané ceny . Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.

7.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 3 měsíců. V případě, že délka záruky činl O
měslců, ustanoveni článků 7,5 až 7.7 pozbývajl platností.

7.5 Záru čn í doba počíná běžet dnem předání kompletního a bezvadného díla , popř. dnem
odstraněni poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu.

7.6 Objednatel je povinen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u
zhotovitele bez zbytečného odkladu po jej ích zjištěnI. V reklamaci musí být vady popsány
a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje
odstraněnívad

7.7 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka,
opravou, poskytnutím náhradnlho plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu

nápravy náleží objednateli.

VIII. Sankce

8.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedeni díla anebo termín odstranění vad a
nedodělků uvedený v před ávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtováni je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení
vzniká zhotovitelí až po 30 dnech po splatností daňového dokladu.

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě nen í dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat
náhradu škody v plném rozsahu ,

IX, Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky
podepsanými oprávněným i z ástupci smluvních stran , neni-Ii v této smlouvě uvedeno
jinak.

9.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran
příslušnými ustanovenlmi zákona Č. 8912012 Sb" občanského zákoníku.

9.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identífikace a dalších parametrů

smlouvy, včetně vyplacené ceny.

9.4 Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost orig inálu .
Dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

9.5 Smlouva nabývá platností dnem podpisu oběma smluvnímí stranami. Smlouva nabývá
ůčínnosti dnem přiděleni finančn ích prostředků na realizaci díla ze strany Minísterstva
životn iho prostřed í ČR. Pokud smlouva nabude ůčinností později než v den platnosti, je
objednatel povinen o dni úč innosti zhotovitele ínformovat.

9.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva
nebyla sjednána v tísn i ani za j ínak nápadně nevýhodných podm ínek.

9.7 Nedilnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy :

Příloha Č. 1 - položkový rozpočet



Přiloha Č. 2 - mapový zákres

Při/oha Č. 3 - doklad o pr ávní subjektivit ě zhotovitele (aktu ální kopie vypisu z
živnostenského rejstříku . kopie registračn iho listu. kopie výpisu z obchodn iho rejstřiku)

v ....z!..~ .'?..:e-~ dne ../!:.!.: ..?g/6 v1.!.1.0.(4.... 1./12016dne .

Objednatel Zhotovřtel

RNDr. Jaroslav Obermajer
ředitel RP Střední Čechy

Jan Velík

Kč

tum, iméno. oocoís)

Rozpočtová položka Tok
5169

Předběžná kontrola před vznikem závazku dle zák. Č. 320/0 1 Sb.

Pl lkazce operace: (datum. jméno. podpis)

Správce rozpočtu: (da

Odvětvové !liděn;

3749

Agentura ochrany přlrody a krajiny ČR
reg ionálni pracoviště Stlednl Čechy
odděleniSpráva chráněné krajinné oblas ti Brdy
Jince č . p , 461
26223 Jince

Vl. 4



Položkový rozpočet

Pastva smíšeného stáda ovci a koz na lokalitě Vystrkov

čínnost
množství sazba celková cena celková cena

I(ha) (Kč/ha) I (bez DPH) I (s DPH)

pastva smíšeného stáda ovcí a koz 9 17107 153963 186295,23








